do partido Movimento Democrático Brasileiro - MDB/RN relativas ao exercício 2019; b)

DETERMINAR:  b.1)  ao  órgão  partidário:  b.1.1)  a  devolução  ao  erário,  mediante

desconto nos futuros repasses de quotas do Fundo Partidário, pelo período de 2 (dois)

meses, do valor corresponde a R$ 5.252,35 (cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e

trinta e cinco centavos), a título de receitas do Fundo Partidário carecedoras de regular

comprovação, acrescidos de multa de 1% (R$ 52,52 - cinquenta e dois reais e cinquenta e

dois centavos), totalizando o montante de R$ 5.304,87 (cinco mil, trezentos e quatro reais

e oitenta e sete centavos), com as atualizações devidas, devendo a agremiação proceder

diretamente ao pagamento da dívida, na hipótese de inexistência de repasse futuro de

quotas do Fundo Partidário, observando-se a necessidade de suspensão dos descontos

[...]

durante o segundo semestre do ano em que se realizarem eleições, nos termos do art. 37

da Lei nº 9.096/1995 e dos arts. 49 e 60, § 1º, da Resolução TSE nº 23.546/2017; b.1.2) a

aplicação na ação afirmativa prescrita pelo art. 44, V, da Lei n.º 9.096/1995, do valor de

R$ 15.562,03 (quinze  mil,  quinhentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  três  centavos),  sendo

vedado seu emprego para finalidade diversa, de modo que dito saldo remanescente seja

aplicado dentro do exercício financeiro subsequente ao do trânsito em julgado desta

decisão, sem prejuízo do montante a ser destinado no respectivo exercício, sob pena de